SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO DO PPGEC
Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo/RS, CEP 97900-000, 55.3359-3909

sec.ppgec@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 2/PPGEC/UFFS/2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 1/PPGEC/UFFS/2023 DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS (PPGEC/UFFS)

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições
legais e considerando a PORTARIA Nº 2696/GR/UFFS/2023, em conformidade com o EDITAL
Nº  1/PPGEC/UFFS/2023,  que  trata  da  chamada  para  inscrições  para  concessão de  bolsas  de
mestrado do Programa de Demanda Social (DS), da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal
de Nível Superior (CAPES) e  do Programa de Bolsa Institucional de Pós-Graduação da UFFS,
torna pública a homologação das inscrições deferidas e indeferidas, em ordem alfabética.

1 DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS
Nº Nome do Candidato Nº da Matrícula
01 Andréia Kornowski Barraz 4.04.902.10.22.1
02 Angélica Maria de Gasperi 4.04.902.15.23.1
03 Jonathan Grützmann Fin 4.04.902.24.23.1
04 Letícia Barbieri Martins 4.04.902.26.23.1

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Informações adicionais sobre o processo de seleção para a concessão de bolsas de mestrado
podem ser solicitadas à secretaria do PPGEC pelo endereço eletrônico sec.ppgec@uffs.edu.br.
2.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Bolsas do PPGEC.
2.3 Indicamos,  como  foro  para  dirimir  eventuais  litígios  que  possam  decorrer  do  presente
procedimento, in casu, a Justiça Federal, Seção Judiciária de Santa Catarina, Subseção Judiciária
de Chapecó.

Cerro Largo-RS, 20 de abril de 2023.

ROQUE ISMAEL DA COSTA GÜLLICH
Coordenador do PPGEC